Дело №02-0005/16/2019

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

24 января 2019 года                                            город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) - Чепиль О.А.,
при секретаре  - Александровой А.А.,
с участием представителей истца – Большакова А.П.,
ответчика – Беднарского В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Клочко Евгения Евгеньевича к Обществу с ограниченной ответственностью Страховое общество «ВЕРНА», третьи лица: Акционерное общество «Страховая компания «Гайде», Общество с ограниченной ответственностью СК «Московия», в лице конкурсного управляющего государственной корпорации Агентства по страхованию вкладов о взыскании невыплаченной части страхового возмещения, неустойки, финансовой санкции, штрафа, компенсации морального вреда и судебных расходов,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Клочко Евгения Евгеньевича к Обществу с ограниченной ответственностью Страховое общество «ВЕРНА», третьи лица: Акционерное общество «Страховая компания «Гайде», Общество с ограниченной ответственностью СК «Московия», в лице конкурсного управляющего государственной корпорации Агентства по страхованию вкладов о взыскании невыплаченной части страхового возмещения, неустойки, финансовой санкции, штрафа, компенсации морального вреда и судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховое общество «ВЕРНА» в пользу Клочко Евгения Евгеньевича неустойку за период с 25.10.2017 г. по 01.08.2018 г. в размере 4480 руб., компенсацию морального вреда в сумме 1000 руб., расходы на оплату независимой экспертизы в размере 10000 руб., расходы на оплату юридических услуг представителя в размере 6000 руб., почтовые расходы в размере 1170 руб., расходы на услуги нотариуса в размере 2530 руб., а всего взыскать 25180 (двадцать пять тысяч сто восемьдесят) рублей.
 В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховое общество «ВЕРНА» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 24 января 2019 года.

Мировой судья 							Чепиль О.А.